Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия № 20 им. Воронцовых-Дашковых

муниципального образования город Новороссийск

(МБОУ гимназия № 20)

Приказ

          от  «01» сентября 2023  г.                                                                         № 458 -  о/д

Об организации Центра профориентационной работы

гимназии в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года 273 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью оказания

профориентационной поддержки учащихся гимназии в ходе выбора профиля

обучения и сферы будущей профессиональной деятельности, приведению

образовательных интересов учащихся гимназии в соответствие с

потребностями рынка труда, выработки у учащихся сознательного и

уважительного отношения к труду, рабочим профессиям, в связи с началом

нового 2023-2024 учебного года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр профориентационной работы гимназии (на базе

кабинета «Технологии»), основной целью которого является

организация активной работы по профессиональной ориентации

учащихся гимназии.
2. Утвердить положение о Центре профриентационной работы гимназии

(приложение №1).

3. Назначить координатором Центра профориентационной работы

гимназии Пушкареву Е.Е.
4. Утвердить состав   Центра   профориентационной   работы   гимназии

(приложение № 2).

5. Центру профориентационной работы гимназии (Пушкаревой Е.Е.):

5.1. Разработать план работы Центра профориентационной работы

на 2023-2024 учебный год.

5.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий

деятельность Центра профориентационной работы гимназии в срок до

30.09.2023г.

5.3. Отработать механизм взаимодействия со службами,

общественными организациями, предприятиями муниципального

образования город Краснодар, занимающимися профориентационной

работой с учащимися.

5.4. Включить в работу методического объединения классных

руководителей гимназии рассмотрение вопросов, способствующих

решению основной цели работы Центра профориентационной

работы, на семинарах классных руководителей гимназии проводить

анализ работы по данному направлению.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                  Директор МБОУ гимназии № 20                                А.Н.Аманатова